
12 DIÁRIO OFICIAL Nº 33897 Segunda-feira, 17 DE JUNHO DE 2019

TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2019/213109
Termo Aditivo:3º
Data da Assinatura:15/06/2019
Vigência:15/06/2019 a 15/06/2020
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:165
Exercício:2016
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: J F F MANSOUR- CLÍNICA ISA-IMAGENS E DIAGNÓSTICOS
CNPJ n. 00.668.674/0001-69
Endereço: AV.ANTONIO MAIA,nº.1581,bairro VELHA MARABÁ, município 
MARABÁ/PA,CEP:68.500.005
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2019/213109
Termo Aditivo:2º
Data da Assinatura:14/06/2019
Vigência:14/06/2019 a 14/06/2020
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:95
Exercício:2017
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: ISAÚDE INSTITUTO DE SAÚDE DO PARÁ LTDA
CNPJ n15.216.051/0001-22.
Endereço: na Rua dos Pariquis nº 3428, bairro Cremação, município Be-
lém/PA,CEP:66.045-645
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
-------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2019/213109
Termo Aditivo:1º
Data da Assinatura:13/06/2019
Vigência:13/06/2019 a 13 /06/2020
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 24
Exercício: 2018
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: CLÍNICA DE HABILITAÇÃO E REABILITAÇÃO BIOPSICOSSO-
CIAL S/S LTDA-ME(CLÍNICA VIDA),
CNPJ n. 07.766.301/0001-70
Endereço: TV WE 34,Nº 142,Conjunto Cidade Nova IV, Bairro Coqueiro, 
ANANINDEUA/PA, CEP:67.133-170
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 441451

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 155 DE 12 DE JUNHO DE 2019
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 01/01/2019, publicado no DOE nº 33.771, de 02/01/2019.
CONSIDERANDO o Processo n.º 2019/276846 (PAE), de 11/06/2019.
RESOLVE:
I – FORMALIZAR A DESIGNAÇÃO da servidora Lúcia Pampolha de Santa 
Brígida, matrícula nº 5303516/1, ocupante do cargo de Procurador Chefe, 
lotada na Procuradoria Jurídica, que respondeu pela Presidência, durante 
impedimento do titular Silvio Roberto Vizeu Lima, no dia 11/06/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 12 de junho de 
2019.
Silvio Roberto Vizeu Lima
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 444792

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 135 DE 14 DE JUNHO DE 2019.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº. 
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO o memorando nº. 40/2019 – NPVS/GAB de 12/06/2019, 
nos autos do Processo nº. 2019/280580.

RESOLVE:
CONCEDER 4 e 1/2 (quatro e meia) diárias ao servidor RODRIGO DA SIL-
VA MENDES, ocupante do cargo de Secretário de Coordenação, matrícula 
nº 5942550/1 CPF: 908.155.802-15, que se deslocará ao município  Con-
ceição do Araguaia, no período de 16/06 a 20/06/2019, com o objetivo 
de conduzir servidores desta Escola de Governança Pública do Estado do 
Pará - EGPA que irão participar de reuniões com o Prefeito e Secretários 
de Cultura e Turismo para fechamento do projeto “Canta Servidor” que 
será executado no dia 25 de julho de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral.

Protocolo: 444848

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 792 DE 12 DE JUNHO DE 2019.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
DA,  no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria SEFA nº 
451, de 13/02/2019 (republicada no D.O.E. nº 33.805, de 15/02/2019).
Considerando todas as razões expostas nos autos do Processo Administra-
tivo nº 002017730013275-5, inclusive a Manifestação nº 348/2019 CON-
JUR/SEFA/PA, à fl s. 267-268.
RESOLVE:
 Art. 1º - RESCINDIR UNILATERALMENTE o Contrato nº 033/2018/SEFA, 
celebrado com a empresa A. GRELO CABRAL SOCIEDADE INDIVIDUAL DE 
ADVOCACIA, inscrita no CNPJ: 01.157.928/0001-47, cujo o objeto é a 
locação de duas salas de imóvel não residencial, situado na Av. Visconde 
de Souza Franco nº05, Espaço Coorporativo nº1201 1202 Edifício Quadra 
Corporate - Reduto, Belém - PA, para instalação e funcionamento das uni-
dades fazendárias COFAZ - Corregedoria Fazendária e da CPAF - Centro 
de Pesquisa e Análise Fiscal.
Art.2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA / Diretora de Administração - SEFA/PA

Protocolo: 444770
PORTARIA Nº 983 DE 05 DE JUNHO DE 2019
REMOVER, a contar de 14/06/2019, de ofício, no interesse da Administra-
ção Tributária, o servidor ANTONIO ELIAS ASBEG JUNIOR, Auditor Fiscal 
de Receitas Estaduais, Id Func nº 5276632/2, da CECOMT de Mercadorias 
em Trânsito para a CERAT de Belém, para execução de atividade consi-
derada de especial relevância para a Administração Tributária pelo prazo 
de 02 (dois) anos, nos termos do § 1º, inciso V do art. 31 da Resolução 
CONSAT nº 002, de 19 de março de 2014.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
* Republicada por ter saído com incorreções no DOE nº 33.893 de 
11/06/2019.

Protocolo: 444934
GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 1039 DE 14 DE JUNHO DE 2019
REVOGAR, a contar de 13/06/2019, dos efeitos da PORTARIA Nº 054 de 
06/03/2018, publicada no DOE nº 33.575 de 12/03/2019, que removeu 
o servidor ANANISIO GOMES DE ANDRADE, Auditor Fiscal de Receitas 
Estaduais, Id Func nº 55557/3, da CERAT de Altamira para a CERAT de 
Marituba, nos termos do inciso IV, do art. 31, da Resolução CONSAT nº 
002, de 19 de março de 2014.
LOURIVAL DE BARROS BARBALHO JUNIOR
Secretário de Estado da Fazenda, em exercício
PORTARIA Nº 1040 DE 14 DE JUNHO DE 2019
REMOVER, a contar de 13/06/2019, de ofício, no interesse da Administra-
ção Tributária, o servidor ANANISIO GOMES DE ANDRADE, Auditor Fiscal 
de Receitas Estaduais, Id Func nº 55557/3, da CERAT de Altamira para a 
CERAT de Capanema, nos termos do inciso IV, do art. 31, da Resolução 
CONSAT nº 002, de 19 de março de 2014.
LOURIVAL DE BARROS BARBALHO JUNIOR
Secretário de Estado da Fazenda, em exercício
PORTARIA Nº 1041 DE 14 DE JUNHO DE 2019
DESIGNAR, a contar de 13/06/2019, o servidor ANANISIO GOMES DE 
ANDRADE, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, Id Func nº 55557/3, para 
exercer o cargo em comissão de Coordenador Fazendário da CERAT de 
Capanema.
LOURIVAL DE BARROS BARBALHO JUNIOR
Secretário de Estado da Fazenda, em exercício
PORTARIA Nº 1042 DE 14 DE JUNHO DE 2019
REVOGAR, a contar de 13/06/2019, os efeitos da PORTARIA Nº 469 de 
18/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 de 19/02/2019, que designou o 
servidor AMADEU FADUL TEIXEIRA, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, 
Id Func nº 5279984/1, para exercer o cargo em comissão de Coordenador 
Fazendário da CECOMT de Itinga.
LOURIVAL DE BARROS BARBALHO JUNIOR
Secretário de Estado da Fazenda, em exercício


